



INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO
INPREMA
PROGRAMA DE PROTECCION CREDITICIA DE EL INSTITUTO
ESTADO DE RESULTADOS

Por el Periodo Comprendido del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2019 y de 2018
(No Auditados)

		(LEMPIRAS)	
		2019	2018
INGRESOS			
OPERACIONALES			
Cuotas Devengadas De Vida P.P.	14	16,108,008.38	15,329,549.68
Cuotas Devengadas De Vida P.H.	15	10,305,748.08	10,581,556.38
Cuotas Devengadas De Daños P.H.	16	5,079,167.61	5,352,267.33
Siniestros Recuperados		-	-
Ingresos Financieros	17	7,930,433.12	8,287,989.04
Total Ingresos Operacionales		39,423,357.19	39,551,362.43
Ingresos de Años Anteriores	18	16,025.74	25,791.67
Total Ingresos		39,439,382.93	39,577,154.10
EGRESOS			
GASTOS TECNICOS			
Gastos Por Siniestros	19	16,755,379.17	10,098,950.59
GASTOS OPERACIONALES			
Servicios Personales	20	652,036.05	616,660.63
Servicios No Personales	21	36,161.87	76,392.72
Gastos Por Depreciaciones y Amortizaciones	22	102,920.64	102,920.64
		791,118.56	795,973.99
OTROS GASTOS			
Gastos de Años Anteriores	23	8,935.83	150,799.13
TOTAL EGRESOS		17,555,433.56	11,045,723.71
Excedentes Del Periodo		21,883,949.37	28,531,430.39

Lic. Raul Alberto Zavala Meza
Director Especialista Presidente ai

Lic. Francisco Andino Amador
Contador PPCL N° 23951-0

Lic. Jose Marcela Flores
Contador N° 1051-0

Lic. Brenda C. Alvarado Chambassis
Auditor Interno ai